F A S E R L A S E R
CL2-200-5-A
de | Datenblatt | 1.0
Än
de
ru
ng
en
 u
nd
 A
bw
ei
ch
un
ge
n
vo
rb
eh
al
te
n.
Pr
od
uk
tfo
to
s
si
nd
 u
nv
er
bi
nd
lic
h
un
d
kö
nn
en
 S
on
de
ra
us
st
at
tu
ng
en
 e
nt
ha
lte
n.
VONJAN TECHNOLOGY GmbH Neubruch 4
82266 Inning am Ammersee
Deutschland
Tel.: +49 8143 99681-0
Fax: +49 8143 99681-99
Wellenlänge 1064 nm
Nominelle Ausgangsleistung 200 W
Laser Betriebsart Gepulst
Strahlqualität (≤) 5 M²
Pulsfrequenz 1 – 3000 kHz
Frequenz bei Nennleistung 40 – 3000 kHz
Max. Pulsspitzenleistung 20 kW
Pulsbreite 13 – 500 ns
Max. Pulsenergie @ Pulsbreite 5 mJ @ 500 ns
Leistungsinstabilität Ø 5 %
Leistungseinstellbereich 0 – 100 %
Polarisation Zufällig
Anti-Reflexions-Beschichtung Standard
Strahldurchmesser D4σ 7 mm [1]
Strahldurchmesser-Toleranz 1 mm
Faserlänge 5 m [2]
Kühlmethode Luft
Pilotlaser Standard
Einstellbare Pulsbreite Ja
House Keeping Funktion Standard
Versorgungsspannung DC 48 V
Stromverbrauch 14,6 A
Leistungsaufnahme @ 20°C 700 W
Betriebstemperatur 0 – 40 °C
Lagertemperatur -10 – 60 °C
Technische Maße (B × T × H) 340 × 100 × 265 mm
Nettogewicht 8,9 kg
Kundenspezifische Produktanpassungen sind auf Anfrage möglich.
[1] Weitere verfügbare Strahldurchmesser: 2,5 mm – 10,5 mm
[2] Weitere verfügbare Faserlängen: 3 m / 8 m
n Luftgekühlter MOPA-Faserlaser 200 Watt
n Maximale Pulsspitzenleistung 20 kW
n Pulsfrequenzen bis 3000 kHz
n Entwickelt für Reinigung und Abtrag
n Kompakte Bauform, wenig Gewicht
Laserprodukt
Klasse 4
M
aß
an
ga
be
n
si
nd
 in
 M
ill
im
et
er
n
an
ge
ge
be
n
un
d
di
en
en
 a
ls
 R
ic
ht
w
er
t.
Ve
rb
in
dl
ic
he
 In
fo
rm
at
io
ne
n
er
ha
lte
n
Si
e
au
f A
nf
ra
ge
.
VONJAN TECHNOLOGY GmbH Neubruch 4
82266 Inning am Ammersee
Deutschland
Tel.: +49 8143 99681-0
Fax: +49 8143 99681-99
265 340
10
0
255
33
3
M4
Hersteller
Faserlaser
CL2-200-5-A